（1）報告本學期提報鑑定安置結果

（2）本學期特教工作報告及檢討

（3）特教助理員服務成效、考核及申請

（4）審議特殊教育課程計畫

（1）報告本學期提報鑑定安置結果

（2）本學期特教工作報告及檢討

（3）特教助理員服務成效、考核及申請

（4）審議特殊教育課程計畫

新港國小 109學年度下學期特教推行委員會期末會議

開會時間
110年 6月 8日

上午 10：30
開會地點 忠孝樓校史館

主    席 陳曉琪 記    錄 柯得欽

會議記錄

一、主席致詞：

今天召開特教推行委員會期末會議，請委員針對提案進行討論及審查。

二、前次會議決議事項執行成果報告：

1、本學期特教工作執行成果：

項       目 學生數

代收代辦費補助 21

特教生交通補助費 1

2、109學年度下學期鑑定工作已完成：

1第一大類學智障鑑定：提報 12人；鑑定結果：學障生 5人、輕度智

障生 1人、疑似學障 5人、非特生 1人。

2第二大類情緒障礙鑑定：提報 1人；鑑定結果：情緒障礙 1人。

序號 類別 班級 姓名 原身份 鑑定結果

1 第一類 五年甲班 胡○顥 新提報 學習障礙

2 第一類 四年甲班 姚○萱 學習障礙 學習障礙

3 第一類 四年乙班 楊○宥 疑似生 非特生

4 第一類 四年丁班 陳○慧 學習障礙 學習障礙

5 第一類 三年甲班 游○彧 學習障礙 學習障礙

6 第一類 三年乙班 施○勝 智能障礙 智能障礙

7 第一類 三年戊班 姚○琳 學習障礙 疑似生

8 第一類 二年甲班 沈○妮 新提報 疑似生

9 第一類 二年丁班 許○琳 新提報 學習障礙

10 第一類 一年甲班 林○含 新提報 疑似生

11 第一類 一年丙班 周○臻 新提報 疑似生

12 第一類 一年丙班 洪○晟 新提報 疑似生

13 第二類 五年甲班 林○崴 情緒障礙 情緒障礙

3、畢業生轉銜伸港國中共 3人，包含智障生 1人、學障生 2人。

三、特教工作報告：

1、幼稚園的轉銜會議共 4場，包括伸港鄉托、亮亮幼兒園、森田幼兒園及

富樂比幼兒園，四所幼稚園的新生皆是非特生，入學後將持續觀察。校

內特教教師已到伸港鄉托出席轉銜會議，後因疫情停課，其他三家園所

也改為寄送紙本資料，及電話聯繫方式進行轉銜。

2、今年有 3名畢業生將就讀伸港國中，因應疫情停課，已將特教生資料檔

案傳給伸港國中資源班，並於 5/31與伸港國中資源班老師電話聯繫完

成轉銜會議。

3、一～五年級特殊生之期末 IEP會議，因應疫情停課，將藉由『 Google

表單』及『樂學班 Line@』及電話等方式，與家長聯繫並溝通意見，完

成期末 IEP會議。

4、110學年度特教助理員服務已提出申請。

四、提案討論：

1、本校 110學年度無身心障礙新生，討論二、四年級重新編班之特殊生如

何安置。

說明：二、四年級以學期總成績大 S編班，並依據本縣國民中小學常態

編班補充規定第 6條，第(二)點，提供特教生積極性差別待遇，依據其

個別需求安排適宜的導師。

決議：特殊生依特教生特質做適性分組、安排導師，原則上同一學年若

有多名特殊生，則採平均分配，避免多位特殊生在同一個班級，不僅特

殊生無法得到妥善的輔導，還會讓導師負擔過重，請跨年段學年導師先

行討論特殊生的分組，再交教務處協調。

2、審查 109學年度特殊需求學生之安置適切性評估結果。

說明：依規定每學年度必須做安置適切性評估，請各位參閱資料。

決議：審查通過

3、審查 110年度特教助理員申請。

說明：經特教教師評估，下學期有 2名智障生及 2名學障生，在原班課

程方面需有人力入班協助，因此需要提出特教助理員申請。

 學生 班級 障礙類別 預估時數

1 王○琁 二年甲班 學習障礙 11

2 黎○瑄 二年戊班 學習障礙 8

3 施○勝 三年乙班 智能障礙 13

4 黃○騏 五年乙班 智能障礙 8

決議：審查通過。

4、審查 110學年度特殊教育課程與教學調整計畫。

說明：請參閱資料。

決議：審查通過。

5、審查 110學年度特殊教育學生能力與課程需求彙整表。

說明：請參閱資料。

決議：審查通過。

6、審查 110學年度資源班課程計畫。

說明：請參閱資料。

決議：審查通過。

五、臨時動議：

 無。

六、總結：

 校長：因應疫情停課期間，許多例行性的工作仍須進行，請同仁多費心！

七、散會。